
1 

 
Návrh 

 
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA, 

kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 18/2019 Sb. hl. m. Prahy, o místním poplatku z pobytu 
 
 

     Zastupitelstvo hlavního města Prahy se usneslo dne [●].[●].[●] vydat podle § 44 odst. 3  písm. d) 
zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, a § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, 
ve znění zákona č. 278/2019 Sb., tuto obecně závaznou vyhlášku: 
 

Čl. I 
 
Obecně závazná vyhláška č. 18/2019 Sb. hl. m. Prahy, o místním poplatku z pobytu, se mění 

takto: 
 

1. V § 3 se částka „21 Kč“ nahrazuje částkou „50 Kč“. 
 

2. § 6 včetně nadpisu zní: 
„§6 
Osvobození od poplatku 
Od poplatku jsou vedle osob osvobozených podle zákona8 osvobozeni: 
 
a) osoby ubytované v turistických ubytovnách tělovýchovných jednot a sportovních klubů a 
v ubytovnách sdružení dětí a mládeže pro skupiny dětí a mládeže, pokud cena za ubytování 
nepřesahuje trojnásobek výše poplatku za osobu a den; 
b) osoby ubytované v zařízeních sloužících pro přechodné ubytování studentů a žáků za účelem 
přímé účasti na vzdělávací nebo tvůrčí činnosti vysokých škol, škol a školských zařízení; 
c) osoby ubytované poskytovatelem zdravotních služeb doprovázející osoby hospitalizované, a 
to v případech, kdy jejich pobyt není hrazený z veřejného zdravotního pojištění; 
v případě, že příloha k této vyhlášce nestanoví pro území jednotlivých městských částí u písm. 
b) a c) zvláštní sazbu. V takovém případě se osvobození neuplatní.“    
 
 

3. Příloha vyhlášky včetně nadpisu zní: 
 
„Příl. 
k obecně závazné vyhlášce č. 18/2019 Sb. hl. m. Prahy 
 

 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 1  
 
není stanovena zvláštní sazba.  
  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 2  
 
není stanovena zvláštní sazba.  
  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 3  
 
není stanovena zvláštní sazba.  
  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 4  
 
není stanovena zvláštní sazba.  



2 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5  
 
není stanovena zvláštní sazba.  
  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 6  
 
není stanovena zvláštní sazba.  
  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 7  
 
není stanovena zvláštní sazba.  
  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 8  
 
 není stanovena zvláštní sazba.  
  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 9  
 
není stanovena zvláštní sazba.  
  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10  
 
není stanovena zvláštní sazba.  
  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 11  
 
není stanovena zvláštní sazba.  
  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 12  
 
není stanovena zvláštní sazba.  
  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 13  
 
není stanovena zvláštní sazba.  
  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 14  
 
není stanovena zvláštní sazba.  
  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 15  
 
není stanovena zvláštní sazba.  
  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 16  
 
 není stanovena zvláštní sazba.  
  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 17  
 
není stanovena zvláštní sazba.  
  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 18  
 



3 

není stanovena zvláštní sazba.  
  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 19  
 
není stanovena zvláštní sazba.  
  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 20  
 
není stanovena zvláštní sazba.  
  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21  
 
není stanovena zvláštní sazba.  
  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 22  
 
není stanovena zvláštní sazba.  
  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - BENICE  
 
není stanovena zvláštní sazba.  
  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - BĚCHOVICE  
 
 není stanovena zvláštní sazba.  
  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - BŘEZINĚVES  
 
není stanovena zvláštní sazba.  
  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - ČAKOVICE  
 
není stanovena zvláštní sazba.  
  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - DOLNÍ CHABRY  
 
není stanovena zvláštní sazba.  
  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - DOLNÍ MĚCHOLUPY  
 
není stanovena zvláštní sazba.  
  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - DOLNÍ POČERNICE  
 
 není stanovena zvláštní sazba.  
  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - DUBEČ  
 
není stanovena zvláštní sazba.  
  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - ĎÁBLICE  
 
není stanovena zvláštní sazba.  
  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - KLÁNOVICE  



4 

 
není stanovena zvláštní sazba.  
  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - KOLODĚJE  
 
není stanovena zvláštní sazba.  
  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - KOLOVRATY  
 
není stanovena zvláštní sazba.  
  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - KRÁLOVICE  
 
 není stanovena zvláštní sazba.  
  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - KŘESLICE  
 
není stanovena zvláštní sazba.  
  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - KUNRATICE  
 
není stanovena zvláštní sazba.  
  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - LIBUŠ  
 
není stanovena zvláštní sazba.  
  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - LIPENCE  
 
není stanovena zvláštní sazba.  
  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - LOCHKOV  
 
není stanovena zvláštní sazba.  
  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - LYSOLAJE  
 
není stanovena zvláštní sazba.  
  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - NEBUŠICE  
 
není stanovena zvláštní sazba.  
  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - NEDVĚZÍ  
 
není stanovena zvláštní sazba.  
  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - PETROVICE  
 
není stanovena zvláštní sazba.  
  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - PŘEDNÍ KOPANINA  
 
 není stanovena zvláštní sazba.  
  



5 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - ŘEPORYJE  
 
není stanovena zvláštní sazba.  
  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - SATALICE  
 
není stanovena zvláštní sazba.  
  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - SLIVENEC  
 
není stanovena zvláštní sazba.  
  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - SUCHDOL  
 
není stanovena zvláštní sazba.  
  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - ŠEBEROV  
 
není stanovena zvláštní sazba.  
  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - ŠTĚRBOHOLY  
 
 není stanovena zvláštní sazba.  
  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - TROJA  
 
není stanovena zvláštní sazba.  
  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - ÚJEZD  
 
není stanovena zvláštní sazba.  
  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - VELKÁ CHUCHLE  
 
není stanovena zvláštní sazba.  
  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - VINOŘ  
 
není stanovena zvláštní sazba.  
  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - ZBRASLAV  
 
není stanovena zvláštní sazba.  
  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - ZLIČÍN  
 
není stanovena zvláštní sazba.“  

 

Čl. II 

Přechodná ustanovení 

V případě pobytu zahájeného přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky a ukončeného ode dne 
nabytí účinnosti této vyhlášky činí sazba poplatku 21 Kč za osobu a každý započatý den pobytu, 
s výjimkou dne počátku pobytu.  



6 

 
 

Čl. III 
 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2022. 
 
 
 

MUDr. Zdeněk H ř i b, v. r. 
primátor hlavního města Prahy 

 
doc. Ing. arch. Petr H l a v á č e k, v. r. 

I. náměstek primátora hlavního města Prahy 


		2021-10-25T12:09:21+0000
	Not specified




